
 

K U P N Í  S M L O U V A   
2 5 2 - 2 0 2 3 - 1 3 5  

 

 
 
 
 
 
 
 

M E T R O H M  Č E S K Á  R E P U B L I K A  S . R . O .  

A  

Č E S K Á  G E O L O G I C K Á  S L U Ž B A    



Kupní smlouva – Metrohm Česká republika s.r.o. a Česká geologická služba 

Strana 2 z 10 

Smluvní strany: 
  
Metrohm Česká republika s.r.o. 
se sídlem: Na Harfě 935/5c, 190 00 Praha 9 
IČ: 28984781 
DIČ: CZ28984781 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 157860 
Zastoupená: Ing. Peter Barath, Ph.D. jednatel, Ing. Bernhard Moser, jednatel  
Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s., Hvězdova 1 716/2b, 140 78 Praha 4 
Číslo účtu: 5020016790/5500 
(dále jen „Prodávající“) 
 
a 
 
Česká geologická služba 
se sídlem: Klárov 131/3, 118 00 Praha 1 
IČ: 00025798 
DIČ: CZ00025798 
Státní příspěvková organizace zřízená opatřením MŽP č. 16/17 č.j. MZP/2017/110/395 
Zastoupená: Mgr. Zdeňkem Venerou, Ph.D., ředitelem 
Bankovní spojení: ČNB 
Číslo účtu: 87530011/0710 
 

(dále jen „Kupující“) 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
A. Kupující má zájem zakoupit vybrané produkty od Prodávajícího; 
B. Smluvní strany mají zájem na uzavření smlouvy; 
 
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“) takto:  

 
1. ÚČEL SMLOUVY 
1.1. Účelem této Smlouvy je sjednat podmínky, za nichž Prodávající prodá Kupujícímu 

produkt specifikovaný v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Produkt“), která je její 
nedílnou součástí, a za nějž Kupující uhradí Prodávajícímu kupní cenu, která je 
specifikována v příloze č. 1 (dále jen „Kupní cena“), která je její nedílnou součástí. 

1.2. Smluvní strany se zavazují si poskytovat veškerou nezbytnou součinnost pro řádné a 
včasné plnění Smlouvy.  

 
2. PŘEDMĚT SMLOUVY 
2.1. Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá Produkt, který je předmětem koupě, jak 

stojí a leží, a umožní mu nabýt vlastnické právo k němu dle této Smlouvy, která je její 
nedílnou součástí, a Kupující se zavazuje, že Produkt převezme při dodání a zaplatí 
Prodávajícímu Kupní cenu. 

  



Kupní smlouva – Metrohm Česká republika s.r.o. a Česká geologická služba 

Strana 3 z 10 

2.2. Prodávající si vyhrazuje vlastnické právo na dodaný Produkt, dokud Kupující plně 
neuhradí Kupní cenu Produktu Prodávajícímu, přičemž nebezpečí škody na Produktu 
přechází na Kupujícího okamžikem dodání Produktu Prodávajícím Kupujícímu. 

2.3. Náklady spojené s odevzdáním Produktu v místě plnění nese Prodávající. Náklady 
spojené s převzetím Produktu nese Kupující. 

2.4. V případě, že je nutné určit dodatečné vlastnosti Produktu, smluvní strany souhlasí, že 
tyto určí sám Prodávající a sdělí je bez zbytečného odkladu Kupujícímu alespoň 
elektronickou komunikací. 

2.5. Kupující nemá práva z vadného plnění, jedná-li se o vadu, kterou musel s vynaložením 
obvyklé pozornosti poznat již při uzavření této Smlouvy. 

2.6. Kupující je povinen Produkt prohlédnout ihned po přechodu nebezpečí škody na 
Produktu a přesvědčit se o jeho vlastnostech a množství a vytknout případné vady 
ihned Prodávajícímu, na pozdě vytknuté vady Produktu nebude brán zřetel a zejména 
nebude mít Kupující právo na odstoupení od Smlouvy.  

2.7. Kupující nemá právo ze záruky, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody na 
Produktu na Kupujícího vnější událost. 

2.8. Prodávající se nezavazuje k plnění žádných zvláštních požadavků Kupujícího na kvalitu 
ani jiných zvláštních požadavků a záruku poskytuje v délce 36 měsíců výhradně na 
skryté vady Produktu. Poškození způsobená opotřebením, nesprávným používáním 
nebo údržbou nebo používáním korozivních a abrazivních látek nebudou považována 
za vadu materiálu nebo výrobní vadu, ani za skrytou vadu Produktu. 

2.9. Prodávající zaručuje, že dodávaný Produkt nezasahuje do žádných autorských práv, 
patentů ani ochranných známek. Prodávající v žádném případě nepřebírá 
zodpovědnost za přerušení provozu, ušlý zisk, neuzavřené smlouvy ani jiné nepřímé 
škody utrpěné Kupujícím. 

 
3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 
3.1. Termín plnění je uveden v přiložené nabídce (nejpozději do 8 týdnů od podpisu 

Smlouvy). Adresa pro dodání a instalaci přístroje je: Geologická 6, 152 00, Praha 5. 
V případě nedodržení termínu plnění je kupující oprávněn účtovat smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % za den z hodnoty včas nedodaného zboží. Pro posouzení pozdní dodávky 
je rozhodující datum předání zboží na místo plnění. Jako včas nedodané zboží se 
pokládá dodávka až po 5-ti dnech od uvedeného termínu plnění. Prodávající není 
v prodlení s plněním dodávky z důvodu události z vyšší moci. 
 

4. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
4.1. Smluvní strany se dohodly na Kupní ceně, která je specifikována v příloze č. 1.  
4.2. Smluvní strany prohlašují, že Kupní cena byla stanovena dohodou obou smluvních stran 

při zohlednění veškerých nákladů Prodávajícího včetně jeho přiměřeného zisku. 
4.3. Kupní cena a příslušná DPH bude prodávajícím vyúčtována fakturou  - daňovým 

dokladem, kterou prodávající vystaví kupujícímu po dodání a instalaci zboží na základě 
potvrzeného dodacího listu. Splatnost daňových dokladů je 21 dní od jejich doručení 
objednateli. 

4.4. Peněžitá částka se považuje za zaplacenou okamžikem jejího připsání na účet 
Prodávajícího. 



Kupní smlouva – Metrohm Česká republika s.r.o. a Česká geologická služba 

Strana 4 z 10 

4.5. Platby peněžitých částek se provádí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany 
uvedený v daňovém dokladu vždy s uvedením VS, jímž je číslo daňového dokladu, ke 
kterému se platba vztahuje.  

4.6. Daňové doklady vždy budou obsahovat číslo smlouvy a náležitosti dle obecně platných 
předpisů. V případě, že tyto doklady nebudou obsahovat číslo smlouvy a náležitosti dle 
obecně platných předpisů, je objednatel oprávněn je vrátit zhotoviteli na doplnění. 
V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne 
plynout doručením opraveného daňového dokladu objednateli. 

4.7. Daňové doklady budou doručovány elektronicky. Na žádost Kupujícího je možné 
daňový doklad zaslat i v papírové formě poštou. V případě, že Kupující nepotvrdí přijetí 
daňového dokladu Prodávajícímu, ten mu daňový doklad odešle znova.  

4.8. V případě prodlení s úhradou Kupní ceny má Prodávající právo na úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % denně z dlužné částky za každý započatý den prodlení, přičemž Kupující je 
povinen tento úrok z prodlení uhradit bez zbytečného odkladu po doručení výzvy 
Prodávajícího Kupujícímu. 

4.9. Smluvní strany se dohodly, že ani jedna smluvní strana není oprávněna postoupit 
peněžité nároky vůči druhé smluvní straně na třetí osobu bez předchozího písemného 
souhlasu předmětné smluvní strany. 

 
5. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 
5.1. Prodávající prohlašuje a zaručuje se Kupujícímu, že:  
5.1.1. je oprávněn uzavřít tuto Smlouvu, plnit své povinnosti vyplývající z této Smlouvy a 

řádně a včas příslušnou transakci zrealizovat a nepřebírá na sebe nebezpečí změny 
okolností; 

5.1.2. uzavření této Smlouvy ani realizace jednotlivých kroků v souvislosti s ní není porušením 
jakékoliv povinnosti Prodávajícího vyplývající z příslušných právních předpisů, 
závazných smluv, dohod a prohlášení, ani není v rozporu s jakýmkoliv požadavkem, 
rozhodnutím nebo předběžným opatřením správního orgánu, soudu, rozhodčího 
nálezu, kterými by byl Prodávající vázán, ani není porušením jakýchkoliv práv třetích 
osob; 

5.1.3. není v úpadku ani hrozícím úpadku, ani proti němu nebyl podán insolvenční návrh 
a/nebo návrh na výkon rozhodnutí. 

5.2. Kupující prohlašuje a zaručuje se Prodávajícímu, že:  
5.2.1. je oprávněn uzavřít tuto Smlouvu, plnit své povinnosti vyplývající z této Smlouvy a 

řádně a včas příslušnou transakci zrealizovat a přebírá na sebe nebezpečí změny 
okolností; 

5.2.2. uzavírá tuto Smlouvu v rámci své podnikatelské činnosti; 
5.2.3. uzavření této Smlouvy ani realizace jednotlivých kroků v souvislosti s ní není porušením 

jakékoliv povinnosti Kupujícího vyplývající z příslušných právních předpisů, závazných 
smluv, dohod a prohlášení, ani není v rozporu s jakýmkoliv požadavkem, rozhodnutím 
nebo předběžným opatřením správního orgánu, soudu, rozhodčího nálezu, kterými by 
byl Kupující vázán, ani není porušením jakýchkoliv práv třetích osob; 

5.2.4. není v úpadku ani hrozícím úpadku, ani proti němu nebyl podán insolvenční návrh 
a/nebo návrh na výkon rozhodnutí. 

 



Kupní smlouva – Metrohm Česká republika s.r.o. a Česká geologická služba 

Strana 5 z 10 

6. OCHRANA INFORMACÍ 
6.1. Za „Důvěrné informace“ se považují zejména jakékoliv informace, které se týkají 

podnikatelské a související činnosti smluvních stran (včetně osobních a jiných údajů) a 
takto náležející k podniku příslušné smluvní strany, jejichž zpřístupnění třetím osobám 
je způsobilé poškodit zájmy oprávněné smluvní strany. 

6.2. Každá smluvní strana se zavazuje:  
6.2.1. uchovávat Důvěrné informace v tajnosti a nakládat s nimi výlučně v souvislosti s 

plněním svých povinností vůči druhé smluvní straně, přičemž je povinna řídit se pravidly 
pro nakládání s těmito informacemi, které vyplývají z právních předpisů, interních 
předpisů nebo rozhodnutí či závazných pokynů druhé smluvní strany nebo ze 
smluvních závazků druhé smluvní strany; 

6.2.2. veškeré Důvěrné informace chránit, a za tímto účelem zajistí odpovídající technická a 
organizační opatření k ochraně Důvěrných informací, zejména k jejich ochraně před 
neoprávněným užíváním nebo přenosem; a 

6.2.3. pokud zjistí jakoukoli skutečnost, která představuje nebo může představovat porušení 
kterékoli povinnosti povinné smluvní strany vyplývající z této Smlouvy, tato smluvní 
strana o tom bude bez zbytečného odkladu informovat druhou smluvní stranu, aniž by 
tím byla jakkoli dotčena práva nebo právní ochrana oprávněné smluvní strany; každá 
smluvní strana učiní taková opatření, jaká od něj druhá smluvní strana může důvodně 
požadovat k nápravě nebo zmírnění následků takovéhoto skutečného nebo hrozícího 
porušení. 

6.3. Smluvní strana není oprávněna podávat jakékoliv informace vztahující se ke druhé 
smluvní straně, k jejím podnikatelským aktivitám i vnitřním poměrům, k obchodním 
partnerům druhé smluvní strany, klientům nebo zákazníkům druhé smluvní strany nebo 
jejím obchodním záměrům, třetím osobám a veřejným sdělovacím prostředkům, s 
výjimkou případů, kdy je mu k tomu udělen předchozí souhlas oprávněné smluvní 
strany. 

6.4. V případě, že dojde k porušení ustanovení o důvěrnosti informací, zavazuje se povinná 
smluvní strana uhradit oprávněné smluvní straně smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč 
(slovy: jedno sto tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení do tří (3) kalendářních 
dnů od obdržení výzvy oprávněné smluvní strany k úhradě. Případná smluvní pokuta 
nemá vliv na povinnost povinné smluvní strany nahradit škodu poškozené smluvní 
straně. 

6.5. Povinnosti uvedené v tomto článku trvají i po dobu pěti (5) let po ukončení této 
Smlouvy. 

 
7. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 
7.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 

potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat 
druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité 
pro řádné plnění této Smlouvy. 

7.2. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby 
nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti 
jednotlivých peněžních závazků. 

7.3. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo 
která mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a 
druhé straně doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou 



Kupní smlouva – Metrohm Česká republika s.r.o. a Česká geologická služba 

Strana 6 z 10 

registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou na titulní stránce této Smlouvy, 
není-li stanoveno nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.  

7.4. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny svých kontaktních údajů budou o této 
změně druhou smluvní stranu informovat nejpozději do tří (3) kalendářních dnů od 
takové změny. 

7.5. Kontaktní údaje 
 Prodávající: 
  Ve věcech smluvních:  
  Ing. Peter Barath, Ph.D., + eter.barath@metrohm.cz 
  Ve věcech technických:  
  Ing. Petr Majzlík Ph.D., +42  petr.majzlik@metrohm.cz 
 
 Kupující: 
  Ve věcech smluvních:  

   Lenka Koppová, +420  lenka.koppova@geology.cz 
  Ve věcech technických:  

Ing. Tereza Grabmüllerová, +  
tereza.grabmullerova@geology.cz 

 
 
8. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 
8.1. Každá smluvní strana nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných 

právních předpisů a této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního 
úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci případných i vzniklých škod.  

8.2. Povinnosti k náhradě se škůdce zprostí, prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti ze 
smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná 
překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá ze škůdcových osobních 
poměrů nebo vzniklá až v době, kdy byl škůdce s plněním smluvené povinnosti v 
prodlení, ani překážka, kterou byl škůdce podle smlouvy povinen překonat, ho však 
povinnosti k náhradě nezprostí. 

8.3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu 
na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání 
okolností vylučujících odpovědnost.  

8.4. Prodávající nebude zodpovědný za žádné náklady nebo škody vzniklé Kupujícímu v 
důsledku soudního procesu či řízení vedeného proti Kupujícímu na základě tvrzení, (a) 
že používání jakéhokoliv výrobku nebo jeho části, dodaného v rámci této Smlouvy, v 
kombinaci s produkty dodanými jinými prodávajícími nebo (b) že výroba nebo jiný 
způsob využití výše uvedených součástí dodaných za výše uvedených podmínek 
představují jakékoli přímé porušení jakéhokoliv patentu nebo k němu přispívají. Kupující 
nebude na Prodávajícím požadovat náhradu škody za jakékoliv náklady nebo ztráty 
vzniklé porušením patentů a ochranných známek vyplývající ze splnění požadavků, 
specifikací nebo instrukcí Kupujícího. 

 
9. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 
9.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 



Kupní smlouva – Metrohm Česká republika s.r.o. a Česká geologická služba 

Strana 7 z 10 

9.2. Zánikem účinnosti této Smlouvy není dotčeno vzájemné plnění, pokud bylo řádně 
poskytnuto a bylo již akceptováno dle této Smlouvy před účinností odstoupení, ani 
práva a nároky z takových plnění vyplývající. 

9.3. Tuto Smlouvu lze ukončit výhradně dohodou obou smluvních stran nebo 
jednostranným odstoupením v případě podstatného porušení smlouvy. 

 
10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
10.1. Smluvní strany sjednávají, že nárokem na smluvní pokutu není dotčen nárok na náhradu 

škody a/nebo ani jiné (zejména nemajetkové) újmy, a to jak ve výši kryté smluvní 
pokutou, tak ve výši přesahující smluvní pokutu. 

10.2. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy a 
ruší veškerá předchozí ujednání, ať už v ústní či písemné podobě týkající se předmětu 
této Smlouvy.  

10.3. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 
10.3.1. Příloha č. 1 – Specifikace kupní ceny a cenová nabídka č. QUO-147186-Q8R6T2 – Rev. 

0 
10.4. Tato Smlouva se řídí českým právem a veškeré spory týkající se platnosti, výkladu a 

plnění této Smlouvy budou vedeny příslušnými soudy České republiky. 
10.5. Tato Smlouva je jedinou a úplnou dohodou smluvních stran. Jakékoliv změny této 

Smlouvy lze provádět pouze formou písemného dodatku podepsaného oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany výslovně sjednávají, že jakékoliv změny 
této Smlouvy (podstatné i nepodstatné) nelze provést formou e-mailové komunikace. 
Smluvní strany sjednávají, že návrhy či protinávrhy k podstatné nebo nepodstatné 
změně této Smlouvy, ke kterým se druhá smluvní strana jakkoliv nevyjádří ve lhůtě 
třiceti (30) dnů od jejich obdržení, se považují za neodsouhlasené, tudíž nejsou pro 
smluvní strany závazné. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy 
přecházejí, pokud to povaha těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce 
smluvních stran.  

10.6. Jestliže jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy nebo jakékoliv ustanovení této 
Smlouvy (včetně jakéhokoliv jejího odstavce, článku, věty nebo slova) je nebo se stane 
neplatným, nevymahatelným a/nebo zdánlivým, pak taková neplatnost, 
nevymahatelnost a/nebo zdánlivost neovlivní ostatní ustanovení této Smlouvy. Smluvní 
strany nahradí tento neplatný, nevymahatelný a/nebo zdánlivý závazek takovým novým, 
platným, vymahatelným a nikoliv zdánlivým závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší 
možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku. Ukáže-li se některé 
z ustanovení této Smlouvy (včetně jakéhokoliv jejího odstavce, článku, věty nebo slova) 
zdánlivým, posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení této Smlouvy obdobně podle 
ustanovení § 576 Občanského zákoníku. 

10.7. Zjistí-li některá ze smluvních stran, že určité ujednání této Smlouvy je neplatné, 
nevymahatelné a/nebo zdánlivé, upozorní na tuto skutečnost písemně druhou smluvní 
stranu. Smluvní strany v takovém případě nahradí neplatné, nevymahatelné a/nebo 
zdánlivé ujednání této Smlouvy nejpozději do třiceti (30) dnů od doručení písemné 
výzvy některé ze smluvních stran druhé smluvní straně smluvním dodatkem k této 
Smlouvě. Nepodaří-li se v této lhůtě smluvním stranám dojednat znění nahrazovaného 
smluvního ujednání, rozhodne o něm na návrh některé ze smluvních stran soud. Soud 
při tom přihlédne zejména k původnímu úmyslu smluvních stran této Smlouvy a k jejich 
vůli zachovat veškerá práva a povinnosti vyplývající jim ze znění této Smlouvy v co 



Kupní smlouva – Metrohm Česká republika s.r.o. a Česká geologická služba 

Strana 8 z 10 

nejširším rozsahu, včetně vedlejších ujednání a případných zajištění závazků této 
Smlouvy. Právo na náhradu škody či jiné (i nemajetkové) újmy způsobené některé ze 
smluvních stran odmítnutím jednat o znění nahrazovaného smluvního ujednání druhou 
smluvní stranou tím není nijak dotčeno. 

10.8. Případné spory týkající se této Smlouvy budou smluvními stranami řešeny především 
smírem. V případě, že k dohodě nedojde, bude spor předložen k rozhodování 
příslušnému obecnému soudu. 

10.9. Smluvní strany si tuto Smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem, na důkaz čeho ji 
podepisují. 

10.10. Tato Smlouva byla vyhotovena a smluvními stranami podepsána ve dvou (2) 
stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom (1). 

V Praze dne __. __. 2023 V Praze dne __. __. 2023 

............................................................ 
Metrohm Česká republika s.r.o. 

Ing. Peter Barath, Ph.D.  
Jednatel 

..................................................................... 
Česká geologická služba 

Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D.
                Ředitel



Kupní smlouva – Metrohm Česká republika s.r.o. a Česká geologická služba 

Strana 9 z 10 

Příloha č. 1 – SPECIFIKACE KUPNÍ CENY 
 
Smluvní strany se dohodly, že Kupní cena je stanovena ve výši 153 503,00 Kč 
(slovy: jedno sto padesát tři tisíc pět set tři korun českých), k níž bude připočtena 
zákonná výše DPH 32 235,63 Kč (slovy: třicet dva tisíc dvě stě třicet pět korun českých 
šedesát tři haléřů).  
(cena zahrnuje instalaci a předvedení funkčnosti zařízení, zaškolení obsluhy a aplikační 
podporu během záruční doby přístroje) 
 
Kupní cena a příslušná DPH bude prodávajícím vyúčtována fakturou - daňovým 
dokladem, kterou prodávající vystaví kupujícímu po dodání a instalaci zboží na základě 
potvrzeného dodacího listu. Splatnost daňových dokladů je 21 dní od jejich doručení 
objednateli. 
 
Smluvní strany se dohodly, že faktura bude Kupujícímu dodána: 
 

 Fyzicky na adresu:  
 Emailem na adresu:  Lenka.koppova@geology.cz 
 Do datové schránky:  

 

 

 

 

 

 

 

 



Kupní smlouva – Metrohm Česká republika s.r.o. a Česká geologická služba 

Strana 10 z 10 

Nabídka č. QUO-147186-Q8R6T2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


